20
▼
60
100
150
200
250
400

objetos pesados. Las propiedades flnicas de
la Edicién Summit protegen al méximo contra
cargas laterales. Una mayor superficie de apoyo
mantiene la estabilidad y el tratamiento de
nitrocarburizacién evita arafiazos en el interior
del cilindro. iLas cargas laterales plantean un
problema real... las nuevas caracterl'sticas del
cilindro son Ia solucién!
Pa'gina:Z;
Gapa- Garrera Modelo Capacidad Resistencia Area
cidad de maxima a cargas efecliva
cilindro de cilindro laterales de de cilindro
a 700 bar la capacidad
ton. (mm) ton. (kN) max. de cil. (cmz)
so 50 LPL-602 62 (606) 10% 86,6
1 00 50 LPL-1002 102 (1002) 1 0% 143,1
1 50 45 LPL-1602 162 (1589) 8% 227,0
200 45 LPL-2002 202 (1 985) 8% 283,5
250 45 LPL-2502 259 (2541) 5% 363,1
400 45 LPL-4002 409 (4008) 5% 572,6
500 45 LPL-5002 522 (51 14) 5% 730,6
21
H
S
R

l I ; elevacién de mflltiples puntos.
1 g 5 § A La serie econémica EVOB paraHr
A
........... aplicaciones bésicas y el sistema
multifuncional de elevacién de laE
serie EVO.
3/8"- D
1 8NPTF Pa'gina: 238
Volumen Altura Altura Diémetro Diametro Diametro Base a Diametro Saliente Angulo Altura de ‘ Modelo ‘
de aceite retraido extendido exterior de orificio de émbolo con. de de la de silleta méximo tuerca de
de cilindro avance silleta del émbolo de la silleta bloqueo
A B D E F H J K R S
(Gma) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (k9)
433,0 126 176 140 105 Tr 105 X 4 19 96 7 5° 28 15 LPL-602
715,7 137 187 173 135 Tr 135 X 6 21 126 8 5° 31 25 LPL-1002
1021,4 148 193 220 170 Tr 170 X 6 27 160 9 5° 40 43 LPL-1602
1275,9 155 200 245 190 Tr 190 X 6 30 180 10 5° 43 55 LPL-2002
1633,7 159 204 275 215 Tr 215 X 6 32 200 12 5° 43 70 LPL-2502
2576,5 178 223 350 270 Tr 270 X 6 40 250 12 4° 55 129 LPL-4002
3287,8 192 237 400 305 Tr 305 X 6 49 290 10 3° 61 ,5 183 LPL-5002